

380006.92018.17797.5160.1496796



MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria Geral da República
Procuradoria da República no Estado de Roraima

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2018 (SRP)

Às 10:00 horas do dia 08 de novembro de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria PRRR 37/2017 de 01/04/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 132000625/2018-40, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00009/2018. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, com cadastro reserva de fornecedores, para a eventual contratação/aquisição de equipamentos, materiais e serviços destinado a manutenção, ampliação e melhoria do sistema de proteção e segurança eletrônica (tipo cftv) da PR/RR.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Serviço de Cabeamento e Instalação de Câmeras de CFTV e Sensores de Movimento.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor estimado: R\$ 182,5000

Unidade de fornecimento: Serviço

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Descrição Complementar: Serviço de Manutenção Corretiva de Câmeras de CFTV e Sensores de Movimento.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor estimado: R\$ 81,6700

Unidade de fornecimento: serviço

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica

Descrição Complementar: Serviço de Instalação de Cerca Elétrica.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor estimado: R\$ 5,0000

Unidade de fornecimento: metro

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 4 - GRUPO 1**Descrição:** Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica**Descrição Complementar:** Serviço de Manutenção Corretiva de Cerca Elétrica**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor estimado:** R\$ 96,6700**Unidade de fornecimento:** serviço**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 5 - GRUPO 1****Descrição:** Automatização de Portão - Instalação / Manutenção**Descrição Complementar:** Serviço de Manutenção Corretiva de Motor Elétrico para Portão**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 222,5000**Unidade de fornecimento:** serviço**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 6 - GRUPO 1****Descrição:** DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL**Descrição Complementar:** HD Sata de 2 TB, 6 Gb/s com performance mínima de 7200 RPM, interface e cache de 64 MB e Taxa de transferência aproximada de 300 Mb/s (3.0 Gbps) Para uso em DVR HDCVI TRIBIDO/CFTV Modelo para referência de segurança de dados WD Purple ou similar.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Valor estimado:** R\$ 373,2700**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 7 - GRUPO 1****Descrição:** TUBO PVC SOLDÁVEL**Descrição Complementar:** TUBO PVC SOLDÁVEL, NOME TUBO DE PVC RIGIDO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Valor estimado:** R\$ 1,7800**Unidade de fornecimento:** metro**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 8 - GRUPO 1****Descrição:** CAIXA PASSAGEM**Descrição Complementar:** CAIXA PASSAGEM, MATERIAL PVC, TIPO EMBUTIR, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 15 CM, ALTURA 5 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 16,6900**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 9 - GRUPO 1****Descrição:** BUCHA PARAFUSO**Descrição Complementar:** Bucha de fixação 6mm pacote com 1000 unidades**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 24,0500**Unidade de fornecimento:** pacote**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 10 - GRUPO 1****Descrição:** CANALETA MOLDURA**Descrição Complementar:** CANALETA MOLDURA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, SEÇÃO 40 X 20 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor estimado:** R\$ 15,4300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 11 - GRUPO 1****Descrição:** ABRAÇADEIRA**Descrição Complementar:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO 'U', APLICAÇÃO FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL, TRAVAMENTO DEFINITIVO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 25 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor estimado:** R\$ 3,8200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 12 - GRUPO 1****Descrição:** ABRAÇADEIRA**Descrição Complementar:** ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO COPO, ESPESSURA 1 POL, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TUBOS E CANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ PARAFUSO, BUCHA E PORCA PAJUSTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado:** R\$ 9,6000**Unidade de fornecimento:** PACOTE 10,00 UN**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 13 - GRUPO 1****Descrição:** PARAFUSO**Descrição Complementar:** Parafuso, Cabeça Chata, fenda Phillips, 3.5 x 40mm Caixa com 500 Unidades**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 32,7800**Unidade de fornecimento:** caixa**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 14 - GRUPO 1****Descrição:** ADAPTADOR TUBO PRECISÃO**Descrição Complementar:** Curva PVC Soldável 90º 20mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor estimado:** R\$ 1,5800**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 15 - GRUPO 1****Descrição:** ADAPTADOR TUBO PRECISÃO**Descrição Complementar:** Curva PVC Soldável 90º 25mm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor estimado:** R\$ 2,2700**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 16 - GRUPO 1****Descrição:** TUBO HIDRÁULICO**Descrição Complementar:** Cano PVC 32mm ou 1'**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor estimado: R\$ 3,8100

Unidade de fornecimento: metro

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 17 - GRUPO 1

Descrição: CABO REDE COMPUTADOR

Descrição Complementar: Cabo Lógico Lan Rede CAT-5, Caixa com 305m

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 221,7700

Unidade de fornecimento: caixa

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 18 - GRUPO 1

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL

Descrição Complementar: Cabo Paralelo CFTV

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000

Valor estimado: R\$ 1,1900

Unidade de fornecimento: metro

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 19 - GRUPO 1

Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO

Descrição Complementar: Balun Vídeo CFTV

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 28,9300

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 20 - GRUPO 1

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

Descrição Complementar: Fonte 10 amp CFTV

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Valor estimado: R\$ 64,5000

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 21 - GRUPO 1

Descrição: CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL

Descrição Complementar: Conector Macho 10 amp CFTV

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Valor estimado: R\$ 4,9200

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 22 - GRUPO 1

Descrição: CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL

Descrição Complementar: Conectores P4 macho/fêmea com borne para fonte de alimentação CFTV

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Valor estimado: R\$ 2,0400

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 23 - GRUPO 1**Descrição:** CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL**Descrição Complementar:** Conectores BNC Macho/Fêmea para cabeamento de CFTV**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Valor estimado:** R\$ 2,2500**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 24 - GRUPO 1****Descrição:** FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA**Descrição Complementar:** Fonte Colmeia Chaveada Bivolt 12V/10A para CFTV**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor estimado:** R\$ 66,5500**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 25 - GRUPO 1****Descrição:** TELA METÁLICA**Descrição Complementar:** Super Cerca Elétrica 06 Fios, com Haste de 1 Metro Tipo W, Espessura Mínima de 3,0 cm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor estimado:** R\$ 8,0900**Unidade de fornecimento:** metro**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 26 - GRUPO 1****Descrição:** SENSOR**Descrição Complementar:** Sensor Ativo com alcance aproximado de 60 metros ou 100 metros externos, microcontrolado, duplo feixe infravermelho, modulação de frequência digital, grau de proteção IP55, telescópio para alinhamento, blindagem metálica para proteção eletromagnética (EMI/RFI).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor estimado:** R\$ 217,7500**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 27****Descrição:** EXTENSÃO ELÉTRICA**Descrição Complementar:** Kit Eletrificador Para Cerca Elétrica com central eletrificadora, terra eletrônica, sensores independentes, aproximadamente 3 níveis de tensão de saída, receptor interno de aproximadamente 433,92 Mhz, caixa plástica em ABS articulada, com espaço interno com trava para bateria selada, bateria selada de 12V (7,2 amp), sirene de aproximadamente 120 db e acompanhado com no mínimo 02 (dois) controles).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 432,0000**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** RPF COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 431,5900 e a quantidade de 2 unidade .**Item: 28****Descrição:** APARELHO GRAVADOR**Descrição Complementar:** GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO TRÍBRIDO HDCVI 3116 Características » Compatibilidade com tecnologias Analógico, HDCVI e IP » 16 canais de vídeo » Gravação em resolução 1080p (Full HD) » Não necessita de cabeamento ou conectores especiais » Compressão de vídeo em H.264 » Saída de vídeo HDMI e VGA » Matriz Virtual » Exporta vídeos em AVI: dispensa o uso de programas específicos para conversão » Edição de áudio e vídeo Especificações técnicas Sistema Processador principal Processador de alto desempenho embarcado Sistema operacional Linux embarcado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4
Valor estimado: R\$ 1.367,7400

Unidade de fornecimento: unidade
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 29

Descrição: CÂMERA VÍDEO

Descrição Complementar: Câmera Bullet, com Infravermelho inteligente (smart IR) com alcance aproximado de 20 A 30 Metros, Full HD 720p High Definition 1.3 a 2.0 Mega Pixel, lente de aproximadamente 3,6mm (+/- 10%). ajuste automático de luminosidade dos leds em ambientes sem nenhuma iluminação e proteção IP66 para alta resistência em ambientes internos ou externo (sol, chuva e poeira).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 164,8300

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 30

Descrição: MOTOR ELÉTRICO

Descrição Complementar: Kit Motor Turbo Para Portão com 0,25 HP de potência, velocidade mínima de 0,28 m/s, para abertura de portões de ferro em aproximadamente 10,5 segundos, com suporte de operação para até 600Kg.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor estimado: R\$ 660,7000

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: RPF COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 699,9700 e a quantidade de 4 unidade .

Relação de Grupos**GRUPO 1**

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 75.084,6000

Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

- 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 2 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança
- 3 - Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica
- 4 - Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica
- 5 - Automatização de Portão - Instalação / Manutenção
- 6 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
- 7 - TUBO PVC SOLDÁVEL
- 8 - CAIXA PASSAGEM
- 9 - BUCHA PARAFUSO
- 10 - CANALETA MOLDURA

- 11 - ABRAÇADEIRA
- 12 - ABRAÇADEIRA
- 13 - PARAFUSO
- 14 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO
- 15 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO
- 16 - TUBO HIDRÁULICO
- 17 - CABO REDE COMPUTADOR
- 18 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
- 19 - CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO
- 20 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
- 21 - CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL
- 22 - CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL
- 23 - CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL
- 24 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
- 25 - TELA METÁLICA
- 26 - SENSOR

Histórico**Item: 1 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 182,5000	R\$ 27.375,0000	08/11/2018 08:31:58

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: erviço de Cabeamento e Instalação de Câmeras de CFTV e Sensores de Movimento.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 182,5000	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme / Segurança

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 81,6700	R\$ 12.250,5000	08/11/2018 08:31:58

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Manutenção Corretiva de Câmeras de CFTV e Sensores de Movimento.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 81,6700	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 5,0000	R\$ 5.000,0000	08/11/2018 08:31:58

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Instalação de Cerca Elétrica.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado

Cancelado na aceitação

13/11/2018 11:20:55

Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 4 - GRUPO 1 - Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 96,6700	R\$ 2.900,1000	08/11/2018 08:31:58

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Manutenção Corretiva de Cerca Elétrica**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 96,6700

CNPJ/CPF

15.510.770/0001-51

Data/Hora Registro

08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 5 - GRUPO 1 - Automação de Portão - Instalação / Manutenção****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 222,5000	R\$ 2.225,0000	08/11/2018 08:31:58

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Manutenção Corretiva de Motor Elétrico para Portão**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 222,5000

CNPJ/CPF

15.510.770/0001-51

Data/Hora Registro

08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.

Encerrado 08/11/2018 10:35:40 Item encerrado
 Cancelado na aceitação 13/11/2018 11:20:55 Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 6 - GRUPO 1 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 373,2700	R\$ 2.239,6200	08/11/2018 08:31:58
Marca: WD Fabricante: WD Modelo / Versão: WD20PURZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD Sata de 2 TB, 6 Gb/s com performance mínima de 7200 RPM, interface e cache de 64 MB e Taxa de transferência aproximada de 300 Mb/s (3.0 Gbps) Para uso em DVR HDCVI TRIBIDO/CFTV Modelo para referência de segurança de dados WD Purple ou similar.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 373,2700	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 7 - GRUPO 1 - TUBO PVC SOLDÁVEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 1,7800	R\$ 1.068,0000	08/11/2018 08:31:58
Marca: Tigre Fabricante: Tigre Modelo / Versão: Cano PVC Soldável 25mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PVC SOLDÁVEL, NOME TUBO DE PVC RIGIDO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,7800	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 8 - GRUPO 1 - CAIXA PASSAGEM**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 16,6900	R\$ 166,9000	08/11/2018 08:31:58
Marca: PERLEX Fabricante: PERLEX Modelo / Versão: CAIXA PVC DE PASSAGEM SOBREPOR 15X15CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PASSAGEM, MATERIAL PVC, TIPO EMBUTIR, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 15 CM, ALTURA 5 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,6900	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 9 - GRUPO 1 - BUCHA PARAFUSO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 24,0500	R\$ 24,0500	08/11/2018 08:31:58

Marca: Vonder**Fabricante:** Vonder**Modelo / Versão:** Bucha Plástica 6 MM Pacote com 1000 Peças**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha de fixação 6mm pacote com 1000 unidades**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 24,0500

CNPJ/CPF

15.510.770/0001-51

Data/Hora Registro

08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 10 - GRUPO 1 - CANALETA MOLDURA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 15,4300	R\$ 617,2000	08/11/2018 08:31:58
	Marca: STECK Fabricante: STECK Modelo / Versão: CANALETA APARENTE CONDUTECK 50 X 20MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANALETA MOLDURA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, SEÇÃO 40 X 20 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DIVISÓRIA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 15,4300

CNPJ/CPF

15.510.770/0001-51

Data/Hora Registro

08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 11 - GRUPO 1 - ABRAÇADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 3,8200	R\$ 191,0000	08/11/2018 08:31:58
Marca: Tigre Fabricante: Tigre Modelo / Versão: Braçadeira PVC Roscável e Soldável 25mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO 'U', APLICAÇÃO FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL, TRAVAMENTO DEFINITIVO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 25 MM							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,8200	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 12 - GRUPO 1 - ABRAÇADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 9,6000	R\$ 192,0000	08/11/2018 08:31:58
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo / Versão: Abraçadeira tipo U 1" Pct Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO COPO, ESPESSURA 1 POL, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TUBOS E CANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ PARAFUSO, BUCHA E PORCA PAJUSTE							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,6000	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 13 - GRUPO 1 - PARAFUSO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 32,7800	R\$ 32,7800	08/11/2018 08:31:58
Marca: New-Fix Fabricante: New-Fix Modelo / Versão: Parafuso Cabeça Chata Philips 3,5 x 40 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso, Cabeça Chata, fenda Phillips, 3.5 x 40mm Caixa com 500 Unidades							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 32,7800	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 14 - GRUPO 1 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 1,5800	R\$ 79,0000	08/11/2018 08:31:58
Marca: Tigre Fabricante: Tigre Modelo / Versão: Curva 90° PVC Soldável 20mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva PVC Soldável 90° 20mm							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

R\$ 1,5800

CNPJ/CPF

15.510.770/0001-51

Data/Hora Registro

08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 15 - GRUPO 1 - ADAPTADOR TUBO PRECISÃO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 2,2700	R\$ 90,8000	08/11/2018 08:31:58
	Marca: Tigre						
	Fabricante: Tigre						
	Modelo / Versão: Curva 90° PVC Soldável 25mm						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva PVC Soldável 90° 25mm						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 2,2700

CNPJ/CPF

15.510.770/0001-51

Data/Hora Registro

08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 16 - GRUPO 1 - TUBO HIDRÁULICO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 3,8100	R\$ 1.143,0000	08/11/2018 08:31:58
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: massterplasticos

Fabricante: massterplasticos

Modelo / Versão: ELETRODUTO PVC 1''

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cano PVC 32mm ou 1'

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,8100	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 17 - GRUPO 1 - CABO REDE COMPUTADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 221,7700	R\$ 2.217,7000	08/11/2018 08:31:58
Marca: VTX							
Fabricante: VTX							
Modelo / Versão: CABO DE CFTV PARA CÂMERA DE SEGURANÇA PRETO 305MTS							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Lógico Lan Rede CAT-5, Caixa com 305m							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 221,7700	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 18 - GRUPO 1 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 1,1900	R\$ 1.190,0000	08/11/2018 08:31:58
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo / Versão: FIO PARALELO 2 X 1,5MM BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Paralelo CFTV							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,1900	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 19 - GRUPO 1 - CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 28,9300	R\$ 578,6000	08/11/2018 08:31:58
Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Modelo / Versão: XBP 400 HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balun Vídeo CFTV							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 28,9300	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 20 - GRUPO 1 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 64,5000	R\$ 3.870,0000	08/11/2018 08:31:58
	Marca: TEC CONTROLL						
	Fabricante: TEC CONTROLL						
	Modelo / Versão: Fonte chaveada 12Vdc 10A						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte 10 amp CFTV						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 64,5000	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 21 - GRUPO 1 - CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 4,9200	R\$ 295,2000	08/11/2018 08:31:58
	Marca: ST ELETRONICS						
	Fabricante: ST ELETRONICS						
	Modelo / Versão: CONECTOR P4 MACHO COM BORNE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector Macho 10 amp CFTV						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

R\$ 4,9200

CNPJ/CPF

15.510.770/0001-51

Data/Hora Registro

08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 22 - GRUPO 1 - CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 2,0400	R\$ 122,4000	08/11/2018 08:31:58
	Marca: ST ELETRONICS						
	Fabricante: ST ELETRONICS						
	Modelo / Versão: CONECTOR P4 MACHO COM BORNE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conectores P4 macho/fêmea com borne para fonte de alimentação CFTV						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)**Valor do Lance**

R\$ 2,0400

CNPJ/CPF

15.510.770/0001-51

Data/Hora Registro

08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 23 - GRUPO 1 - CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

15.510.770/0001-51 SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI Sim Sim 80 R\$ 2,2500 R\$ 180,0000 08/11/2018 08:31:58

Marca: ST ELETRONICS

Fabricante: ST ELETRONICS

Modelo / Versão: CONECTOR BNC MACHO COM BORNE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conectores BNC Macho/Fêmea para cabeamento de CFTV

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

R\$ 2,2500

CNPJ/CPF

15.510.770/0001-51

Data/Hora Registro

08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 24 - GRUPO 1 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 66,5500	R\$ 332,7500	08/11/2018 08:31:58

Marca: TEC CONTROLL

Fabricante: TEC CONTROLL

Modelo / Versão: Fonte chaveada 12Vdc 10A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte Colmeia Chaveada Bivolt 12V/10A para CFTV

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

R\$ 66,5500

CNPJ/CPF

15.510.770/0001-51

Data/Hora Registro

08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 25 - GRUPO 1 - TELA METÁLICA**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 8,0900	R\$ 8.090,0000	08/11/2018 08:31:58
Marca: Super Cerca Elétrica Fabricante: Super Cerca Elétrica Modelo / Versão: Super Cerca Elétrica 06 Fios Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Super Cerca Elétrica 06 Fios, com Haste de 1 Metro Tipo W, Espessura Mínima de 3,0 cm							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,0900	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 26 - GRUPO 1 - SENSOR****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 217,7500	R\$ 2.613,0000	08/11/2018 08:31:58
Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Modelo / Versão: IVA 3100 DIGITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sensor Ativo com alcance aproximado de 60 metros ou 100 metros externos, microcontrolado, duplo feixe infravermelho, modulação de frequência digital, grau de proteção IP55, telescópio para alinhamento, blindagem metálica para proteção eletromagnética (EMI/RFI).							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 217,7500	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:35:40	Item encerrado
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:20:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante enviou email desistindo da proposta.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 27 - EXTENSÃO ELÉTRICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 432,0000	R\$ 864,0000	08/11/2018 08:31:58
Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Modelo / Versão: ELC 5002 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Eletrificador Para Cerca Elétrica com central eletrificadora, terra eletrônica, sensores independentes, aproximadamente 3 níveis de tensão de saída, receptor interno de aproximadamente 433,92 Mhz, caixa plástica em ABS articulada, com espaço interno com trava para bateria selada, bateria selada de 12V (7,2 amp), sirene de aproximadamente 120 db e acompanhado com no mínimo 02 (dois) controles).							
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 562,0000	R\$ 1.124,0000	07/11/2018 09:23:14
Marca: Genno Fabricante: Genno Modelo / Versão: Kit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Eletrificador Para Cerca Elétrica com central eletrificadora, terra eletrônica, sensores independentes, aproximadamente 3 níveis de tensão de saída, receptor interno de aproximadamente 433,92 Mhz, caixa plástica em ABS articulada, com espaço interno com trava para bateria selada, bateria selada de 12V (7,2 amp), sirene de aproximadamente 120 db e acompanhado com no mínimo 02 (dois) controles). Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 05 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Genno / Kit.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 562,0000	03.217.016/0001-49	08/11/2018 10:00:24:993
R\$ 432,0000	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993
R\$ 433,0000	03.217.016/0001-49	08/11/2018 10:22:13:910
R\$ 431,9900	03.217.016/0001-49	08/11/2018 10:30:26:310
R\$ 431,9000	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:37:29:710
R\$ 431,8900	03.217.016/0001-49	08/11/2018 10:37:32:770
R\$ 431,8000	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:38:02:117
R\$ 431,7900	03.217.016/0001-49	08/11/2018 10:38:05:803
R\$ 431,7000	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:52:58:533
R\$ 431,6900	03.217.016/0001-49	08/11/2018 10:53:06:050
R\$ 431,6000	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:53:22:520
R\$ 431,5900	03.217.016/0001-49	08/11/2018 10:53:29:410

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:53:28	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/11/2018 11:06:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/11/2018 12:53:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49.
Aceite	13/11/2018 12:11:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 431,5900.
Habilitado	13/11/2018 12:11:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RPF COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - APARELHO GRAVADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 1.367,7400	R\$ 5.470,9600	08/11/2018 08:31:58
Marca: Intelbras Fabricante: Intelbras Modelo / Versão: MHDX 5016 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO TRÍBRIDO HDCVI 3116 Características » Compatibilidade com tecnologias Analógico, HDCVI e IP » 16 canais de vídeo » Gravação em resolução 1080p (Full HD) » Não necessita de cabeamento ou conectores especiais » Compressão de vídeo em H.264 » Saída de vídeo HDMI e VGA » Matriz Virtual » Exporta vídeos em AVI: dispensa o uso de programas específicos para conversão » Edição de áudio e vídeo Especificações técnicas Sistema Processador principal Processador de alto desempenho embarcado Sistema operacional Linux embarcado							
14.414.460/0001-70	AGUIA PROJETOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 2.000,0000	R\$ 8.000,0000	08/11/2018 03:18:44
Marca: AGUIA PROJETOS Fabricante: AGUIA PROJETOS Modelo / Versão: 112018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO TRÍBRIDO HDCVI 3116 Características » Compatibilidade com tecnologias Analógico, HDCVI e IP » 16 canais de vídeo » Gravação em resolução 1080p (Full HD) » Não necessita de cabeamento ou conectores especiais » Compressão de vídeo em H.264 » Saída de vídeo HDMI e VGA » Matriz Virtual » Exporta vídeos em AVI: dispensa o uso de programas específicos para conversão » Edição de áudio e vídeo Especificações técnicas Sistema Processador principal Processador de alto desempenho embarcado Sistema operacional Linux embarcado							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	14.414.460/0001-70	08/11/2018 10:00:24:993
R\$ 1.367,7400	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:44	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:53:30	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/11/2018 11:06:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.510.770/0001-51.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2018 11:19:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGUIA PROJETOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.414.460/0001-70.
Recusa	13/11/2018 11:19:47	Recusa da proposta. Fornecedor: SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.510.770/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 1.367,7400. Motivo: Licitante enviou email desistindo de sua proposta.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2018 11:19:47	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.510.770/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2018 11:53:54	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor AGUIA PROJETOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.414.460/0001-70.
Cancelado na aceitação	13/11/2018 11:54:00	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante na segunda posição não aceitou reduzir o preço do item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 29 - CÂMERA VÍDEO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	08/11/2018 08:31:58
Marca: Tecvoz Fabricante: Tecvoz Modelo / Versão: QCB-236 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera Bullet, com Infravermelho inteligente (smart IR) com alcance aproximado de 20 A 30 Metros, Full HD 720p High Definition 1.3 a 2.0 Mega Pixel, lente de aproximadamente 3,6mm (+/- 10%). ajuste automático de luminosidade dos leds em ambientes sem nenhuma iluminação e proteção IP66 para alta resistência em ambientes internos ou externo (sol, chuva e poeira).							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	15.510.770/0001-51	08/11/2018 10:00:24:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:47	Item aberto.

Iminência de Encerramento	08/11/2018 10:10:08	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.
Encerrado	08/11/2018 10:31:14	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/11/2018 11:06:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.510.770/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/11/2018 11:30:36	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.510.770/0001-51.
Cancelado na aceitação	08/11/2018 11:31:18	Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitante informou via chat que não tem interesse em reduzir o preço ao valor estimado da licitação.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 30 - MOTOR ELÉTRICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.414.460/0001-70	AGUIA PROJETOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 700,0000	R\$ 2.800,0000	08/11/2018 03:18:44
	Marca: Rossi Fabricante: Rossi Modelo / Versão: DZ4 TURBO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Motor Turbo Para Portão com 0,25 HP de potência, velocidade mínima de 0,28 m/s, para abertura de portões de ferro em aproximadamente 10,5 segundos, com suporte de operação para até 600Kg.						
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 860,0000	R\$ 3.440,0000	07/11/2018 09:24:19
	Marca: PPA Fabricante: PPA Modelo / Versão: 1/4 HP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Motor Turbo Para Portão com 0,25 HP de potência, velocidade mínima de 0,28 m/s, para abertura de portões de ferro em aproximadamente 10,5 segundos, com suporte de operação para até 600Kg. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 05 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: PPA / 1/4 HP.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 860,0000	03.217.016/0001-49	08/11/2018 10:00:24:993
R\$ 700,0000	14.414.460/0001-70	08/11/2018 10:00:24:993
R\$ 699,9900	03.217.016/0001-49	08/11/2018 10:30:32:123
R\$ 699,9800	14.414.460/0001-70	08/11/2018 10:59:15:650
R\$ 699,9700	03.217.016/0001-49	08/11/2018 10:59:18:730

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	08/11/2018 10:01:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	08/11/2018	Batida iminente. Data/hora iminência: 08/11/2018 10:30:08.

	10:10:08	
Encerrado	08/11/2018 10:59:41	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/11/2018 11:06:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	08/11/2018 12:53:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49.
Aceite	13/11/2018 12:11:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 699,9700.
Habilitado	13/11/2018 12:11:56	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RPF COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 75.084,6000	08/11/2018 08:31:58

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	08/11/2018 11:05:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.510.770/0001-51.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	13/11/2018 11:20:36	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.510.770/0001-51.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	08/11/2018 10:01:03	Senhores licitantes, bom dia a todos. Sejam bem-vindos!
Pregoeiro	08/11/2018 10:01:13	Procederei a análise das propostas. Em breve daremos início à fase de lances!!
Pregoeiro	08/11/2018 10:02:32	Prezados licitantes, o grupo I e os demais itens já estão abertos para a fase de lances. Ofertem seus lances!!
Pregoeiro	08/11/2018 10:02:37	***
Pregoeiro	08/11/2018 10:03:16	Senhores licitantes, informo que às 10h10 o grupo I e demais itens passarão para a fase de iminência. Ademais, darei mais 20 minutos para a inserção de lances no sistema. Após esse período, o sistema comprasnet fará o encerramento aleatório em até 30 minutos. Portanto, não deixem para ofertar seus melhores lances apenas no encerramento aleatório.
Pregoeiro	08/11/2018 10:09:56	***
Sistema	08/11/2018 10:10:08	O(s) Grupo(s) G1 e Item(ns) 27, 28, 29 e 30 está(ão) em iminência até 10:30 de 08/11/2018, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.

Sistema	08/11/2018 10:59:53	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	08/11/2018 11:01:59	***
Pregoeiro	08/11/2018 11:03:00	AVISO: este certame NÃO será suspenso no horário de almoço.
Pregoeiro	08/11/2018 11:03:04	***
Pregoeiro	08/11/2018 11:03:18	Senhores, informo a que a fase de lances está encerrada. Assim, darei início à fase de aceitação das propostas. Peço que aguardem enquanto analiso as propostas, verifico as margens de preferência nos itens que comportem tal benefício e convoco os anexos.
Pregoeiro	08/11/2018 11:03:21	***
Pregoeiro	08/11/2018 11:03:57	AVISO: A proposta, a ser enviada em meio digital pelo licitante, deverá estar assinada e escaneada e conter todos os dados informados no item 7.5 do Edital. Assim, solicito que as propostas contenham o máximo de informações sobre os itens, indicando a marca, modelo, prospectos, links para consulta na internet e correlatos.
Pregoeiro	08/11/2018 11:04:01	***
Pregoeiro	08/11/2018 11:04:20	AVISO: O licitante detentor do melhor lance será convocado a enviar os documentos habilitatórios não compreendidos no SICAF e a proposta de que trata o item 6.11 do Edital em arquivos digitais (meio digital), através de funcionalidade presente no sistema (upload), no prazo a ser estabelecido pelo Pregoeiro via "chat" da Sessão.
Pregoeiro	08/11/2018 11:04:24	***
Pregoeiro	08/11/2018 11:04:38	AVISO: Como forma de atender o princípio da Publicidade e de dar total transparência do certame para sociedade e para a fiscalização, não serão aceitos propostas e documentos habilitatórios encaminhados por e-mail ou fac-símile. Somente mediante autorização e em caso de indisponibilidade do sistema, serão aceitos documentos enviados por tais meios.
Pregoeiro	08/11/2018 11:04:42	***
Pregoeiro	08/11/2018 11:04:52	AVISO: Documentos para Habilitação: Certidão SICAF; CNDT, item 8.4.e do Edital; Qualificação econômico financeira, item 8.5.a; Certidão negativa de falência/recuperação judicial, item 8.5.b do edital; Atestado Capacidade Técnica, item 8.6.a do Edital; Declaração que não emprega menores, item 8.7.a., e DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE do CNMP, item 8.7.b.
Pregoeiro	08/11/2018 11:04:56	***
Pregoeiro	08/11/2018 11:05:08	AVISO: Prezados, não esqueçam de enviar, junto com os documentos habilitatórios e a proposta, a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE do CNMP, item 8.7.b do Edital (Anexo III). A mesma consta como obrigatória para habilitação e o seu não envio, no prazo estabelecido, acarretará a desclassificação da proposta.
Pregoeiro	08/11/2018 11:05:11	***
Sistema	08/11/2018 11:05:36	Senhor fornecedor SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.510.770/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	08/11/2018 11:06:03	Senhor fornecedor RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao item 27.
Sistema	08/11/2018 11:06:16	Senhor fornecedor SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.510.770/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	08/11/2018 11:06:36	Senhor fornecedor RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao item 30.
Sistema	08/11/2018 11:06:42	Senhor fornecedor SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.510.770/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao item 29.
Pregoeiro	08/11/2018 11:07:35	Para SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI - Prezado licitante, não tem interesse em fornecer o item 29 no valor do preço estimado da licitação, que é R\$ 164,83?
Pregoeiro	08/11/2018 11:07:50	***
Pregoeiro	08/11/2018 11:08:02	Para SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI - Prezado licitante, não tem interesse em fornecer o item 29 no valor do preço estimado da licitação, que é R\$ 164,83?
15.510.770/0001-51	08/11/2018 11:10:52	Srº Pregoeiro só um minuto, estamos avaliando.
15.510.770/0001-51	08/11/2018 11:24:12	Prezado Pregoeiro, infelizmente esse valor está abaixo do nosso custo, não conseguimos reduzir os valores arrematados na disputa.

Pregoeiro	08/11/2018 11:24:27	Para SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI - Então?
Pregoeiro	08/11/2018 11:24:44	Para SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI - ok, obrigado!
Pregoeiro	08/11/2018 11:28:11	***
Sistema	08/11/2018 11:30:36	Senhor fornecedor SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.510.770/0001-51, o prazo para envio de anexo para o item 29 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	08/11/2018 11:31:18	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	08/11/2018 11:31:36	***
Pregoeiro	08/11/2018 11:32:03	Para RPF COMERCIAL EIRELI - Prezado licitante, bom dia!
Pregoeiro	08/11/2018 11:33:01	Para RPF COMERCIAL EIRELI - Tem interesse em fornecer o item 30 no valor do preço estimado da licitação, que é R\$ 660,70? Sua proposta foi no valor de R\$ 699,97, portanto bem próximo ao preço!
03.217.016/0001-49	08/11/2018 11:33:07	Bom dia, Sr. Pregoeiro.
03.217.016/0001-49	08/11/2018 11:35:23	Agradecemos o contato e oportunidade de participação e informamos que o item 30 poderá ser reduzido até o valor estimado de R\$ 660,70.
Pregoeiro	08/11/2018 11:37:58	Para RPF COMERCIAL EIRELI - ok, então envie a proposta para o item, o mesmo já foi convocado o anexo de proposta.
Pregoeiro	08/11/2018 11:38:06	***
Pregoeiro	08/11/2018 11:38:49	Para SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI - AVISO: Documentos para Habilitação: Certidão SICAF; CNDT, item 8.4.e do Edital; Qualificação economico financeira, item 8.5.a; Certidão negativa de falencia/recuperação judicial, item 8.5.b do edital; Atestado Capacidade Tecnica, item 8.6.a do Edital; Declaração que não emprega menores, item 8.7.a., e DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE do CNMP, item 8.7.b.
Pregoeiro	08/11/2018 11:38:57	Para SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI - AVISO: Prezados, não esqueçam de enviar, junto com os documentos habilitatórios e a proposta, a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE do CNMP, item 8.7.b do Edital (Anexo III). A mesma consta como obrigatória para habilitação e o seu não envio, no prazo estabelecido, acarretará a desclassificação da proposta.
Pregoeiro	08/11/2018 11:39:04	***
Pregoeiro	08/11/2018 11:39:14	Para RPF COMERCIAL EIRELI - AVISO: Documentos para Habilitação: Certidão SICAF; CNDT, item 8.4.e do Edital; Qualificação economico financeira, item 8.5.a; Certidão negativa de falencia/recuperação judicial, item 8.5.b do edital; Atestado Capacidade Tecnica, item 8.6.a do Edital; Declaração que não emprega menores, item 8.7.a., e DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE do CNMP, item 8.7.b.
Pregoeiro	08/11/2018 11:39:22	Para RPF COMERCIAL EIRELI - AVISO: Prezados, não esqueçam de enviar, junto com os documentos habilitatórios e a proposta, a DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE do CNMP, item 8.7.b do Edital (Anexo III). A mesma consta como obrigatória para habilitação e o seu não envio, no prazo estabelecido, acarretará a desclassificação da proposta.
Pregoeiro	08/11/2018 11:39:28	***
Pregoeiro	08/11/2018 11:44:49	Senhores, informo que convoquei as propostas em conjunto com os documentos de habilitação de todos os licitantes classificados em primeiro lugar. Encaminhe uma UNICA proposta contendo TODOS os itens que foi vencedor.
Sistema	08/11/2018 12:53:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49, enviou o anexo para o item 27.
Sistema	08/11/2018 12:53:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 03.217.016/0001-49, enviou o anexo para o item 30.
Pregoeiro	08/11/2018 13:04:17	***
Pregoeiro	08/11/2018 16:19:59	***
Pregoeiro	08/11/2018 16:54:00	Senhores, declaro SUSPENSA esta Sessão.
Pregoeiro	08/11/2018 16:54:23	A reabertura da Sessão fica agendada para amanhã (08/11/2018) às 10h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	09/11/2018 09:59:14	***
Pregoeiro	09/11/2018 09:59:17	Prezados licitantes, bom dia a todos.
Pregoeiro	09/11/2018 09:59:28	Declaro reaberta esta Sessão.
Pregoeiro	09/11/2018 09:59:51	Para SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI - Prezado licitante, bom dia. Está online?

Pregoeiro	09/11/2018 10:00:15	Para SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI - Estou no aguardo de sua proposta e dos documentos de habilitação.
Pregoeiro	09/11/2018 12:47:16	***
Pregoeiro	09/11/2018 12:47:24	Para SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI - Prezado licitante, bom dia. Está online?
Pregoeiro	09/11/2018 16:14:43	***
Pregoeiro	09/11/2018 16:14:52	Para SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI - Prezado licitante, bom dia. Está online?
Pregoeiro	09/11/2018 16:41:05	***
Pregoeiro	09/11/2018 16:41:09	Senhores, declaro SUSPENSA esta Sessão.
Pregoeiro	09/11/2018 16:41:44	A reabertura da Sessão fica agendada para segunda feira (12/11/2018) às 10h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	09/11/2018 16:42:06	Tenham todos um excelente fim de dia e final de semana!
Pregoeiro	12/11/2018 10:00:34	***
Pregoeiro	12/11/2018 10:00:41	Prezados licitantes, bom dia a todos.
Pregoeiro	12/11/2018 10:00:47	Declaro reaberta esta Sessão.
Pregoeiro	12/11/2018 10:01:05	Para SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI - Prezado licitante, está online?
Pregoeiro	12/11/2018 16:29:50	***
Pregoeiro	12/11/2018 16:30:04	Senhores, declaro SUSPENSA esta Sessão.
Pregoeiro	12/11/2018 16:30:46	A reabertura da Sessão fica agendada para amanhã (13/11/2018) às 10h00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	13/11/2018 09:59:34	***
Pregoeiro	13/11/2018 09:59:42	Prezados licitantes, bom dia a todos.
Pregoeiro	13/11/2018 09:59:52	Declaro reaberta esta Sessão.
Pregoeiro	13/11/2018 10:00:08	Para SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI - Prezado licitante, está online?
Pregoeiro	13/11/2018 11:18:45	***
Sistema	13/11/2018 11:19:20	Senhor fornecedor AGUIA PROJETOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.414.460/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 28.
Sistema	13/11/2018 11:19:47	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	13/11/2018 11:20:36	Senhor fornecedor SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF: 15.510.770/0001-51, o prazo para envio de anexo para o grupo G1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	13/11/2018 11:21:29	***
Pregoeiro	13/11/2018 11:22:03	Para AGUIA PROJETOS E SERVICOS EIRELI - Prezado licitante, bom dia!
Pregoeiro	13/11/2018 11:22:45	Para AGUIA PROJETOS E SERVICOS EIRELI - Tem interesse em fornecer o item 28 no valor do preço estimado da licitação, que é R\$ 1.367,74? Sua proposta foi no valor de R\$ 2.000,00.
14.414.460/0001-70	13/11/2018 11:47:13	Bom dia, senhor pregoeiro, não temos interesse em fornecer.
Pregoeiro	13/11/2018 11:52:56	Para AGUIA PROJETOS E SERVICOS EIRELI - OK, OBRIGADO!
Sistema	13/11/2018 11:53:54	Senhor fornecedor AGUIA PROJETOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.414.460/0001-70, o prazo para envio de anexo para o item 28 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	13/11/2018 11:54:22	***
Pregoeiro	13/11/2018 11:56:35	Para RPF COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, vamos negociar o preço de sua proposta, tendo em visto o papel relevante que a Procuradoria da República no estado de Roraima presta para nosso estado e para a sociedade.
Pregoeiro	13/11/2018 11:57:49	Para RPF COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, negociar o valor da sua proposta! Vamos fechar o item 7 no valor unitário de R\$ 400,00?
Pregoeiro	13/11/2018 11:58:08	Para RPF COMERCIAL EIRELI - Darei o prazo de 10 (dez) minutos para resposta.
03.217.016/0001-49	13/11/2018 12:00:43	Bom dia, Sr. Pregoeiro.

03.217.016/0001-49	13/11/2018 12:03:19	Agradecemos pelo contato e oportunidade de participação, e informamos que não temos margem para redução do valor do Item 27, e viste de nossa estrutura de custos.
03.217.016/0001-49	13/11/2018 12:07:02	corrigindo: em vista de nossa estrutura de custos.
Pregoeiro	13/11/2018 12:11:06	Para RPF COMERCIAL EIRELI - ok. Obrigado!
Pregoeiro	13/11/2018 12:12:25	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 13/11/2018 às 12:33:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	08/11/2018 11:31:18	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	13/11/2018 12:12:25	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 13/11/2018 às 12:33:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:29 horas do dia 13 de novembro de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

WAGNER PONTES DE SOUSA
Pregoeiro Oficial

JOAO BATISTA BARROSO SILVA
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

